
Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 27-12-2023   COMUNE DI BOTRICELLO 
 

 

Oggetto: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO PER LO SVOLGIMENTO DEL 

CONCERTO MUSICALE DELL’ARTISTA MIMMO CAVALLARO. ATTO DI 

INDIRIZZO AGLI UFFICI 
 

 

 

 

 

           COMUNE DI BOTRICELLO 
                     PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 
Numero 142 Del 27-12-2023 

 
 

 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno ventisette del mese di Dicembre alle ore 12:20, 
presso questa Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

 
  Presente/Assente 

PUCCIO SAVERIO SIMONE SINDACO Assente  

PUCCIO GIOVANNA VICE SINDACO Presente 

VISCOMI ANTONIO ASSESSORE Presente 

CARELLO EMANUELE ASSESSORE Presente  

GIGLIOTTI ILARIA ASSESSORE Presente 
 

Ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1 
 

Assume la presidenza la Sig.ra GIOVANNA PUCCIO in qualità di VICE-SINDACO assistita 
dal SEGRETARIO DOTT.SSA RITA ROSINA FRATTO. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

 

 

Immediatamente Eseguibile X   



Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 27-12-2023   COMUNE DI BOTRICELLO 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il giorno 30 dicembre p.v. si svolgerà nel Comune di Botricello il Concerto Musicale 

dell’artista Mimmo Cavallaro; 

Attesa la necessità di favorire la massima partecipazione da parte degli operatori economici disposti 

ad approfittare dell’afflusso di pubblico dovuto al Concerto per esporre prodotti e manufatti, 

accrescendo l’attrattività e la valorizzazione delle tradizioni locali; 

Ritenuto di concedere il gratuito patrocinio alla precitata iniziativa e di impartire indirizzo agli 

Uffici preposti affinchè garantiscano l’esenzione da ogni onere prescritto ed in particolare dal 

versamento del Canone Unico Patrimoniale a favore dei venditori ambulanti e dai diritti di 

segreteria; 

Precisato che sul presente provvedimento non risulta acquisito alcun parere, trattandosi di mero 

atto di indirizzo e per come espressamente previsto dall’art. 49, comma 1° del D. L.gs. 18/08/2000 

n. 267, nel testo come sostituito dall’art. 3, comma 1° - lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174, 

convertito, con modificazioni, nella legge 07/12/2012 n. 213;  

Visto l’art. 48, commi 1° e 2° del già citato D.L.gs. n 267/2000;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di concedere il gratuito patrocinio comunale in occasione del Concerto Musicale dell’artista 

Mimmo Cavallaro, che si svolgerà nel Comune di Botricello il giorno 30 dicembre p.v.; 

di impartire indirizzo agli Uffici preposti affinchè garantiscano l’esenzione da ogni onere 

prescritto ed in particolare dal versamento del Canone Unico Patrimoniale a favore dei venditori 

ambulanti e dai diritti di segreteria; 

di demandare agli stessi Uffici gli adempimenti gestionali conseguenziali; 

Con separata votazione espressa all’unanimità dei voti ed in forma palese, la presente deliberazione 

è dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi di legge 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione di Giunta Comunale  n.142 del 27-12-2023  COMUNE DI BOTRICELLO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO 
          GIOVANNA PUCCIO DOTT.SSA RITA ROSINA FRATTO 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
|X| - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000); 

 
|| - per il decorso termine di dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. 
n. 267/2000); 

 
                                                                                      IL SEGRETARIO 

DOTT.SSA RITA ROSINA FRATTO 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 


